



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# James Lind Institute ApS

Købmagergade 60,2. th, 1150 København K

CVR-nr. 33 87 73 23

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2021.

---

Torben Gronø Lind  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	James Lind Institute ApS Købmagergade 60,2. th 1150 København K
	CVR-nr.: 33 87 73 23
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Vincentz, Adm. dir Torben Gronø Lind
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Modervirksomhed</b>	Curamea ApS



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive service- og konsulentvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på kr. 1.774.373, hvilket er utilfredsstillende. Selskabets drift er tæt forbundet med søsterselskabet James Lind Care ApS. Ved udgangen af året har selskabet overdraget sine aktiviteter og solgt sine aktiver for kr. 500.000 til James Lind Care ApS. Ansatte er ligeledes overtaget af James Lind Care ApS. Selskabets drift vil blive afviklet og indstillet helt i løbet af 2021.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus/COVID-19 giver udfordringer og risici for virksomheden.

Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. Virusudbruddet giver usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-730.588</b>	<b>-268.491</b>
2 Personaleomkostninger	-627.673	-788.514
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-415.418	-353.477
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.773.679</b>	<b>-1.410.482</b>
4 Øvrige finansielle omkostninger	-694	-354
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.774.373</b>	<b>-1.410.836</b>
5 Skat af årets resultat	0	27.309
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.774.373</b>	<b>-1.383.527</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-869.667	869.667
Disponeret fra overført resultat	-904.706	-2.253.194
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.774.373</b>	<b>-1.383.527</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	869.667
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	869.667
7	Deposita	3.000	3.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	3.000	3.000
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.000</b>	<b>872.667</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	750.000	0
	Andre tilgodehavender	0	13.060
	Tilgodehavender i alt	750.000	13.060
	Likvide beholdninger	91.170	8.478
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>841.170</b>	<b>21.538</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>844.170</b>	<b>894.205</b>



## Balance 31. december

---

### Passiver

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	114.916	114.916
Øvrige lovpligtige reserver	0	869.667
Overført resultat	-1.127.233	-222.527
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.012.317</b>	<b>762.056</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	39
Leverandører af varer og tjenesteydelser	522.500	49.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.055.500	0
Anden gæld	278.487	82.610
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.856.487	132.149
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.856.487</b>	<b>132.149</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>844.170</b>	<b>894.205</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter



## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at der fortsat stilles kredit til rådighed fra tilknyttede virksomheder på de nuværende vilkår. De nuværende anpartshavere vil udvide kapitalen, hvis nødvendigt.

	2020 kr.	2019 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	620.856	778.066
Andre omkostninger til social sikring	6.817	10.448
	<b>627.673</b>	<b>788.514</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	2
<b>3. Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på udviklingsprojekter	428.397	353.477
Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver	-12.979	0
	<b>415.418</b>	<b>353.477</b>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	694	354
	<b>694</b>	<b>354</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	0	-27.309
	<b>0</b>	<b>-27.309</b>



## Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
<b>6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2020	2.132.692	1.874.510
Tilgang i årets løb	145.751	258.182
Afgang i årets løb	-2.278.443	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>2.132.692</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.263.025	-909.548
Årets afskrivninger	-428.397	-353.477
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	1.691.422	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>-1.263.025</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>869.667</b>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2020	3.000	3.000
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret skadeløsbrev på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i morderselskabet.

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Curamea ApS, CVR-nr. 36931450 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


